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Viro Pärnu matka 14.-18.5.2026 

 
Matkan on toteuttanut Ammattiopisto Lappian Lappia Living Labs-hanke. Hanke on toteutettu 
Lapin liiton ja EU:n oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF) rahoituksella. 

 Matkanvetäjät/ hanketyöntekijät suomesta lähtee Anu Heikkinen puhelin 040 1841411 ja 
hanketyöntekijä Rauni Korva-Hyötylä 0401856425. 

Matkaan sisältyi 4 yötä. 

Matkat, majoitus, ohjelma, opaspalvelu, osa aamupaloista ja ruokailuista kuuluvat hintaan. 

Paikallisopas Anneli Koppel. On opiskellut Lappiassa luonnontuotealalla ja pitää kahvila-
ravintolaa vanhassa koulurakennuksessa. Tässä paikassa syömme aamupalat.  

Vana kooli kohvik 

https://www.vanakoolikohviklindil.ee/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erilaisten metsämarjojen ja -sienten poimiminen sekä käyttö ovat Virossa ikivanhoja tapoja.  
Nykyisin metsänantimien jalostusketju ei rajoitu enää omaan perheeseen tai tilaan, jossa 
puhdistus, säilytys, jalostus ja mahdollinen myynti tapahtuvat kaikilta osin samoissa puitteissa. 
Viime aikoina on perustettu yrityksiä, joista yhdessä toimitaan esimerkiksi sienten ja marjojen 
keräilyn sekä tukkuhankinnan parissa.  Toisessa puolestaan varastoidaan ja myydään 
luonnontuotteita, ja kolmannessa valmistetaan eri asteille jalostettuja tuotteita. 

https://www.vanakoolikohviklindil.ee/
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Torstai 14.5. Juna Rovaniemi - Helsinki, 2 hengen hyteissä, VR  

Asemalla kokoonnuimme osan matkaporukan kanssa ja siirryimme junaan. Viestittelimme 
yhteistä tapaamista ravintolavaunuun Kemistä tulevien aikataululla. Näin saimme tuntumaa 
ryhmään. Pian puheen sorina jo valtasi ravintolavaunun.   

 

Perjantai 15.5. Helsinki- Tallinna, Viking Line 

Helsingissä siirryimme tilatakseilla rautatieasemalta laivaterminaaliin ja matkalla kuski näytti 
minulle että onko meille muille tullut ilmoitusta että kaikkien pitäisi suojautua sisälle 
mahdollisimman nopeasti. Ilmassa oli havaittu tuntematon trone. Me pohjoisen asukit olimme 
tietämättömiä asiasta.  

Mutta en ole aiemmin nähnyt Helsingin keskustaa niin hiljaisena kuin silloin matkalla satamaan. 
Myös laiva saapui satamaan myöhässä, kun ei saanut rantautua satamaan. 

Tallinnasta luulimme saavamme minibussit (2 kpl) joilla kulkisimme tapahtumapaikkojen 
välillä. Menimme Raunin kanssa hakemaan autoja lentokentältä. Loppujen viimeksi meillä 
olikin 3 autoa ja kolmas kuski saatiin matkailija porukasta.  

Sataman lähellä Tallinnan keskustassa oli vanha rakennuskompleksi jossa monia ravintoloita ja 
kahvila, siellä matkailijat odottivat meitä. 

Lähtö Tallinnasta kohti Pärnuuta viivästyi hiukan, noin parilla tunnilla. 
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Illalla Tutustuminen yritykseen Mamm&frukt https://veinitall.ee/ 

Mamm&Frukt on vuonna 2015 perustettu urbaani viinitila Kesäpääkaupungissa. Tuotanto on 
pienessä autotallityyppisessä talossa Raekülassa maalaismaisessa historiallisessa huvilassa 
Pärnun rannalla. Haluamme rikastuttaa virolaisten ja miksei koko maailman juomamenuja. 
Kunnioitamme perinteitä, mutta huomaamme, että koska Viro on hyvin nuori viinimaa, 
makujen, kokeilun ja leikkisyyden testaaminen on luonnollista. Noudatamme myös no-waste-
periaatetta, joka tarkoittaa, että kaikesta, mitä ei pulloteta viiniksi, tehdään etikkaa tai tislataan. 

 

 

Ohjelmassa meillä 

 - 5 viinin maistelu 

- pizzan valmistaminen 
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Majoitus pe-su hevostilalla Sassi talu horsefarm 

Tila oli vanha hevostila missä nykyäänkin muutama hevonen laidunsi. Majoitus rakennuksia oli 
useampia. Talon emäntä otti lämpimästi meidät vastaan. 

 

Lauantai 16.5. aamupala Vana kooli kohvik, Annelin paikassa. Anneli lähti siitä 

matkaamme oppaaksi. 

Hunajatila Aeglane hetk (Rauhallinen hetki) 
https://aeglanehetk.ee/ 
Tutustuttiin mehiläisperheen ainutlaatuiseen maailmaan ja mehiläisten elinkaareen. 
Maistettiin hunajaa ja opittiin hunajan erityisominaisuuksista. 
Ryhmä jaetaan kahtia ja kun toinen ryhmä on mehiläispesä kierroksella, niin toinen tutustuu 
mehiläistaloon, siellä hunaja jalostui purkkiin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://aeglanehetk.ee/
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Hunajatilalla oli apulaisena toinen yrittäjä joka kutsui meidät käymään käsityöpuodissa aivan 
lähellä.   
Tõstamaa Käsitöö Pood 
MTÜ Tõstamaa Käsityökeskus on käsityöläislähtöinen yhteisökeskus, joka kehittää jatkuvaa 
alueellisen perintökulttuurin välittämistä päiväkodista aikuisille. Tõstamaan Käsityökeskuksesta 
ja Savikojasta on mahdollista tilata erilaisia palveluita, tuotteita ja koulutuksia ympäri vuoden. 
 
Siellä saimme kattavan valikoiman Viron käsityötaidoista.  
Kaupassa oli keramiikkaa, neuleita, sukkia ja monia muita kudottuja asusteita. 
Luonnontuotteita ja juomia. Puodissa teimme nopeat ostokset ja pääsimme jatkamaan matkaa. 
 
Voikukkafestivaalit  
 
Voikukka on Virossa niin suosittua purtavaa, että se on saanut jopa oman festivaalinsa. Pärnun 
lähellä Kihlepassa järjestetään 16.5. Voikukkafestivaali. 
 
Järjestimme työpajan festareilla ja teimme voidepaloja. Niiden valmistusta tulivat katsomaan 
paikallisetkin. 
Paikalliset olivat laittaneet monenlaista syötävää kojuihin ja taidokkaita käsitöitä löytyi myös. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Ihanana yllätyksenä Anneli oli muistanut meidän toiveen käydä paikallisella luomu maatila 
vierailulla ja löysimme itsemme Mätoa tilalta www.maetoatalu.ee  
He ovat maanviljelijöitä monessa polvessa ja jo 80-luvulta ovat olleet Pärnuun torilla myymässä 
maatilatuotteita ja taimia. 
Maatilalla kasvatetaan oman kasvihuoneen ja avomaan luomuviljelytuotteita. 
Heillä kasvatetaan myös vesimelooneja. 
 

 
 
Vielä matkalla Savusaunalle poikkesimme pienellä omatoimi kaupalla Selvehall joka oli tien 
varressa. Kylmäkaapissa suolakurkkuja , hilloja, kalasäilykkeitä yms. 
Ostin sieltä porkkanaöljyä kevät auringon kuivattamalle iholle. Käsitöitä pikku puodista löytyi 
monenmoista. 
Anneli sanoi että tämän tapaisia pieniä puoteja on heidän alueella useampia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.maetoatalu.ee/
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Illalla savusauna, Wiire suitsusana  https://wiire.ee/ kylvimme savusaunassa.  Tilan yrittäjä 
kertoi saunomisen perinteistä ja ohjeisti saunomista, peseytymistä savusaunassa. Saunomisen 
jälkeen pulahdimme viereiseen lampeen uimaan. 
 
Koimme aidon savusaunan, tilan sydämen – ajattoman perinteen, joka tarjoaa syvää 
rentoutumista sekä keholle että mielelle. Savusauna perinne on UNESCO:n aineetonta 
kulttuuriperintöä tunnettu savusaunaperinne, joka ei ole pelkkä peseytymistapa, vaan 
elämäntapa, joka siirtyy sukupolvelta toiselle. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://wiire.ee/
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Siellä  päivällinen/iltapala jonka Anneli laittoi meille pöytään. Olin pyytänyt ruokajuomaksi 
paikallista fermentoitua Enkelilimpsaa.  
www.ingeldrinks.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sunnuntai 17.5. aamupala Vana kooli kohvik, Annelin paikassa. 
 
 
Talutorg, Pärnun keskustan maanviljelijätori, Pärnun keskusta alue 
https://taluturg.ee/ 
  
Maatilatorilla myydään Virossa kasvatettuja ja paikallisista raaka-aineista valmistettuja 
tuotteita. Täältä löydät sekä liha- että maitotuotteita, vihanneksia, hedelmiä, leipää, makeisia, 
hunajaa, teetä ja yrttiseoksia jne.  
 
Samaan aikaan on myös pieni kahvila,  
jossa tarjoamme herkullisia kakkuja,  
piirakoita ja paikan päällä valmistettuja  
suolaisia välipaloja.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://taluturg.ee/
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Biomarket, Pärnun keskusta alue 
https://biomarket.ee/meist/kauplused/parnu 
Pärnu Biomarket sijaitsee Pärnun sydämessä Port Artur 1 -kauppakeskuksessa.  
 
Kävimme katsomassa myös kuinka Viron apteekkien valikoima on laajempi kuin meillä. 
Erilaisia villiyrttitee-paketteja oli tarjolla. Siellä nurkassa kun me Suomalaiset saimme hetken 
pörrätä, niin kummasti alkoi hyllyt tyhjentyä. Pääsääntöisesti 20g yrttitee pahvipaketti maksoi 
siellä 2-2,50€ välillä.  
Kauppakeskuksesta löysimme lisää tuliaisia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tamme talu, Tammen tilan yrttipuutarha https://tammetalu.eu/fi/ 
 
Tammen tilan yrttipuutarhan kokoelmassa on yli 500 erilaista mauste-, tuoksu-, ja 
lääkeyrttilajia. Voit tutustua niihin käyttäen kaikkia viittä aistiasi – koskemalla, kuuntelemalla, 
haistamalla, maistamalla ja katselemalla. Yrttipuodissa on mukaan ostettavaksi runsas 
valikoima tilalla valmistettuja luonnollisia teesekoituksia, mausteita, juustohilloja  ja muita 
jännittäviä tuotteita. 
 
Tilan emäntä kertoi myös että heillä minttu lajikkeita on 60 erilaista. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://biomarket.ee/meist/kauplused/parnu
https://tammetalu.eu/fi/
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Kotimatka alkoi yrttililalta. Vuokra-autojen palautus Tallinnaan ja laivalle, josta yöjunaan ja 
kotiin. 
 
 
Klo 19:30 – 21:30 Silja Line, laiva Tallinna-Helsinki  
 
Klo 23:13 – 10:59 Vr yöjuna Helsinki – Rovaniemi  
 
 
Maanantai 18.5. Rovaniemi aamu  klo 10:59 
 
 
 
 
Taas on mitä muistella ja ammennettavaa omiin tuleviin töihin ja yrityksiin. 
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